
 
 Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 
 

  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 
Oggetto: Acquisto testi Giuridici Giuffrè  
RUP: Maurizio D’Adamo 
CIG: ZB13D91426 

 
IL Direttore   

 
PRESO ATTO che, nell’ambito dell’aggiornamento professionale e lo sviluppo delle 
competenze dei dipendenti pubblici si rende necessario garantire una formazione continua ai 
dipendenti in servizio presso questa Direzione regionale musei Molise. 

 
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 48, il    
quale prevede che, l’affidamento e l’esecuzione dei contratti aventi per oggetto lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea si svolgono nel rispetto dei principi di cui al libro I, parti I e II. 

 
VISTO la nota del 23/09/2021 prot. n. 3318 con la quale è stato affidato all’Ufficio CC.PP. - Beni, 
Servizi e Forniture – Direzione regionale Musei Molise l’attivazione delle procedure necessarie per 
gli acquisti dei beni.  
 
PRESO ATTO che, per le esigenze di assicurare un costante aggiornamento professionale 
nell’ambito della materia degli Appalti Pubblici, la casa editrice Giuffrè Francis Lefebvre ha 
pubblicato i seguenti testi giuridici: CARINGELLA Nuovo Codice dei Contratti (Commentato); 
CARINGELLA Codice dei Contratti On Line; CHEPPA Nuovo Codice dei Contratti Pubblici. 
 
VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla Giuffrè Francis Lefebvre sede di Campobasso in 
data 01/12/2023 prot. n. 5402, che propone, la fornitura dei su citati testi all’importo di € 
188,86. 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi alla 
Giuffrè Francis Lefebvre sede di Campobasso in via Carducci,4   P.I./C.F. 00905370706. 

     
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 5650 PG 7 della Direzione regionale 
Musei Molise - è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame. 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Maurizio D’Adamo. 
 
 
 
 
 

 
 

DRM-MOL|04/12/2023|DETERMINA 262

mailto:drm-mol@beniculturali.it


 
 Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 
 

  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 
 

DETERMINA 
 

•  le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

•  di procedere all’acquisto dei volumi: CARINGELLA Nuovo Codice dei Contratti (Commentato);          
CARINGELLA Codice dei Contratti On Line; CHEPPA Nuovo Codice dei Contratti Pubblici,  per 
l’importo di € 188,86; 

 

•  di stabilire che la scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto per l’importo di €  
€ 188,86 alla Giuffrè Francis Lefebvre sede di Campobasso a Campobasso in via Carducci,4   
P.I./C.F. 00905370706; 

 

• che la fattura dovrà essere intestata alla Direzione regionale musei Molise, Salita San 
Bartolomeo 10 – 86100 CAMPOBASSO email: drm-mol@cultura.gov.it;  

    PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it  - C.F. 92072270702 - CODICE UNIVOCO: MIV4FJ; 
 

•  che la spesa graverà sul bilancio della Direzione regionale Musei Molise sul Cap.5650 PG 7 E.F. 
2023; 

 

•  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di     
pagamenti della PA e subordinatamente al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della legge 
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

•    di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti 
consequenziali; 

 

•    di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dello scrivente ai 
sensi dell’art.37 del  D. Lgs. n.33/2013. 
 

 
                                                                                                                  Il Direttore 

                                                                                             dott. Enrico RINALDI 
 

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:sr-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-12-04T14:48:31+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-12-04T14:50:14+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




